SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

Portaria Nº 01/2023 - EEMTI DESEMBARGADOR RAIMUNDO DE CARVALHO LIMA

A Diretora Escolar da EEMTI DESEMBARGADOR RAIMUNDO DE CARVALHO LIMA,
INEP: 23083654, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO no uso de suas
atribuições  legais  e  CONSIDERANDO  o  disposto  na  Portaria  Nº  01/2023  -  EEMTI
DESEMBARGADOR RAIMUNDO DE CARVALHO LIMA, Edital Nº 009/2021/SEDUC de
05 de outubro de 2021, RESOLVE:

Art.  1º  Retifica  que  a  Portaria  01/2023  –  EEMTI  DESEMBARGADOR  Raimundo  de
Carvalho Lima, é amparada pelo Edital nº 006/2022/SEDUC de 22 de abril de 2022.

Art. 2º Retifica onde se lê: A Diretora Escolar da EEMTI DESEMBARGADOR RAIMUNDO
DE  CARVALHO  LIMA,  INEP:  23083654,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
CONSIDERANDO  carências  existentes  no  quadro  da  unidade  escolar,  bem  como  o
disposto no Edital Nº 009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021, RESOLVE

Leia-se:  Diretora  Escolar  da EEMTI  DESEMBARGADOR RAIMUNDO DE CARVALHO
LIMA, INEP: 23083654, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências
existentes  no  quadro  da  unidade  escolar,  bem  como  o  disposto  no  Edital  Nº
006/2022/SEDUC de 22 de abril de 2022, RESOLVE:

Art. 3º Retifica no Art. 1º onde se lê: Art. 1º Disciplinar Seleção Pública de professores
para atender necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino,
na forma do Edital Nº 009/2021.

Leia-se:  Art.  1º  Disciplinar Seleção Pública de professores para atender necessidades
temporárias  das  escolas  da rede  pública  estadual  de  ensino,  na  forma do  Edital  Nº
006/2022.

Art. 4º As demais condições permanecem inalteradas

Pacatuba, 26 de janeiro de 2023.

_______________________________________
Assinatura da Diretora